
DODATEČNÁ INFORMACE  č. III 
 

k veřejné zakázce „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – 

Endoskopie“ 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na 

základě níže uvedených dotazů dodavatele následující dodatečnou informaci k části 7. 

Artroskopická věž. 
 

Dotaz č. 1: 
Požadavek: 3G-SDI výstup 
Dotaz: 
Bude zadavatel akceptovat systém s digitálními výstupy DVI-D a HD-SDI, které zabezpečují 
bezztrátový přenos obrazu a optimální zobrazení s nabídnutým monitorem. Nabízené řešení splňuje 
stejný medicínský účel, pouze jiným technickým řešením a je využíváno na desítkách pracovišť v ČR. 

 
Dotaz č. 2: 

Požadavek: Režimy změny barevného spektra pro rozšířenou diagnostiku bez speciálních světelných 
zdrojů nebo filtrů -  spektrální posun barev 
 
Dotaz:  
Požadovaná funkce se využívá při zobrazení cévních struktur měkkých tkání při laparoskopii, při 
artroskopiích nemá medicínské využití a považujeme ji tedy za neopodstatněnou. Bude zadavatel 
akceptovat nabídku kamerové jednotky, která splňuje všechny technické požadavky zadavatele, ale 
danou funkci nepodporuje. Akceptuje zadavatel námi navržené řešení? Jedná se o  technické řešení, 
které s ohledem na typ optativy naplňuje všechny medicínské, kvalitativní, kapacitní i ekonomické 
požadavky zadavatele a je zcela vyhovující. 

 
Dotaz č. 3: 

Požadavek: Možnost připojení flexibilních a rigidních endoskopů s čipovou technologií  
Dotaz: 
Bude zadavatel akceptovat nabídku kamerové jednotky s možností připojení rigidních a flexibilních 
endoskopů s oddělitelnou technologií kamerová hlava-endoskop. Jedná se o kvalitativně zcela 
plnohodnotné variantní řešení, které je zcela plnohodnotné a zadavateli umožňuje připojení většího 
množství periferií bez ohledu na výrobce. 

 
Dotaz č. 4: 

Požadavek: 3 chipová CCD kamerová hlava 
Dotaz: 
Akceptuje zadavatel systém s nejnovějším typem snímacího senzoru (CMOS technologie), který již 
není primárně  definován jako jedno- nebo tříčipový? Nabízený senzor pak nabízí ve srovnání 
s požadovanými kritérii u FULL HD rozlišení kvalitativně identické řešení (1920x1080p) u parametru 
kontrastu dokonce vyšší hodnoty pro dokonalý obraz. Jedná se o řešení splňující stejný medicínský 
účel a splňující všechny technické požadavky zadavatele.  
 

 

Odpověď: 



Na  všechny čtyři Vámi položené dotazy zadavatel odpovídá: „ Zadavatel nebude akceptovat 

vámi případně nabízená technická či jiná řešení. Zadavatel trvá  na původní technické 

specifikaci.“ 

 

 

Zadávací dokumentace ve znění dodatečných informací č I. a č. II zůstává beze změn.  

 

 

 

V Ostravě dne 16.2.2018 

       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2018-02-16T16:12:30+0100




